ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА                            КОНДИНСКИЙ РАЙОН                                                                                                     СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШУГУР
РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Шугур от 31 марта 2021   год  №134  «О регулировании вопросов оплаты труда выборному должностному лицу, осуществляющему  свои полномочия на постоянной основе в органах местного самоуправления сельского поселения Шугур и  лиц, замещающих  должности муниципальной службы в органах местного самоуправления сельского поселения Шугур»
На основании статьи 16 Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 20 июля 2007 года №113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре» (с изменениями), статьей 2 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 28 декабря 2007 года №201-оз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа»,  Совет депутатов сельского поселения Шугур  решил:
1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Шугур от 31 марта 2021   год  №134  «О регулировании вопросов оплаты труда выборному должностному лицу, осуществляющему  свои полномочия на постоянной основе в органах местного самоуправления сельского поселения Шугур и  лиц, замещающих  должности муниципальной службы в органах местного самоуправления сельского поселения Шугур» следующие изменения:
1.1.  Приложение 1 к решению после раздела 7 дополнить разделом 71. «Материальная помощь» следующего содержания:

«7 1.  Материальная помощь
71.1. В связи со смертью близких родственников (родители, муж (жена), дети), выборным должностным лицам,  на основании правового акта уполномоченного должностного лица органа местного самоуправления, в котором выборные должностные лица осуществляют свои полномочия, выплачивается материальная помощь в размере десяти тысяч рублей.
71.2. Выплата материальной помощи производится при подаче выборным должностным лицом, заявления и представлении документа, подтверждающего факт смерти близких родственников (родители, муж (жена), дети).».
1.2. Приложение 2 к решению после раздела 10 дополнить разделом 101. «Материальная помощь» следующего содержания:
 «101. Материальная помощь
101.1. В связи со смертью близких родственников (родители, муж (жена), дети), муниципальным служащим по распоряжению (приказу) работодателя выплачивается материальная помощь в размере десяти тысяч рублей.
101.2. Выплата материальной помощи производится при подаче муниципальным служащим заявления и представлении документа, подтверждающего факт смерти близких родственников (родители, муж (жена), дети).».
2. Решение  подлежит обнародованию в соответствии с решением Совета депутатов сельского поселения Шугур от 10.09.2009 №53 «О порядке опубликования и обнародования нормативных правовых актов органов местного самоуправления сельского поселения Шугур» и размещению  на официальном сайте администрации сельского поселения Шугур.
3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава поселения

         А.В.Решетников
д.Шугур                                                                                                                                                     06 сентября  2021   год
№153